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siges, at over Halvdelen af Retsbetjentene kun 
have tarvelige Jndtægter. 

Det er under Sagens første Behandling af 
mig fremhævet, at de uvisse Jndtægter ikke ere 
af saa stor Værdi som de faste. Det er en 
almindelig erkjendt Sætning, at den, der mod- 
tager sine Revenuer til ubestemte Tider og i 
større eller mindre Summer, ikke kan gjøre en 
saadan Beregning over sin Oeeonomi som den, 
der har fast Gage. Den ærede Finantsmini- 
ster har erkjendt Rigtigheden heraf; men han 
vil anvende, hvad jeg har udtalt, mod det An- 
dragende, jeg har havt den Ære at fremlægge, 
idet han har sagt, at just fordi disse Jndtæg- 
ter have en ringere Værdi, bør ogsaa Pensionen 
være ringere. Men jeg maa tillade mig at 
fremhæve, at fordi Jndtægterue for dem, der 
·oppebære samme, have en mindre Værdi, have 
de ikke for Statsborgere, som yde dem, mindre 
Værdi. Samtlige Statens Smbedsmand løn- 
nes ved Hjælp af de Afgifter og Skatter, 
Statsborgerne yde. Der er kun den Forskjel, 
at de fast gagerede Embedsmænds Lønninger« 
tages af Statskassen, altsaa as Beholdningen 
af de indkomne Skatter og Afgifter, hvorimod de 
med trvisseJudtægter Aflagte umiddelbar oppe- 
bære de Afgifter som Statsborgerne erlægge. 
Fra Statens Synspunkt betragtet, have saa- 
ledes disse Lonninger ikke mindre Værdi end de 
fastesLokrningerz th11000 Rbd. udrededeiSport-" 
ler og Gebyrer maae for Staten have den samme 
Værdi som 1000 Rbd» der udtages af Stats- 
kassen. Men det er ogsaa fra Statens Side 
gjentagne Gange erkjendt, at Embedsmænd» 
nes uvisse Jndtægter for den have samme 
Værdi som de faste. Det er udtalt i Forord- 
ningen, om Krigsskat af 5te Juni 1848 og i 
Loven om Krigsskat af 15de Mai dette Aar, 
idet nemlig de med Sportler aslagte Embeds- 
mænd ere blevne ligesaa høit beskattede som de 
med fast Gage alt aflagte, ja endogsaa høiere 
beskinnede, thi man har bestemt, at Krigsskat- 
ten skulde beregnes af deres Jndtægter efter 
Gjennemsnitsbeløbet af 5 Aar, hvoraf flere 
faldt i de blomstrende Aar, der gik forud for 
Krigen, da større Handel og Omsætning fandt 
Sted med faste"Eiendomme, og hvorved alt- 
saa Retsbetjentenes Jndtægter i de fleste Ju- 
risdietioner vare bedre end i de senere Aar, 

og det er notorisk, at Embedsmænd, som ere 
aflagte med uvisseJndtcegter, have betalt større 
Krigsskat end de vilde have havt at udrede, 
dersom «Beløbet af deres samlede uvisse Jnd- 
tcegters Velob havde været fast Gage. Det er 
imidlertid ingenlunde Retsbetjentene-B« Me- 
ning at beklage sig herover 홢홢홢 de dele villig 
og gjerne Byrden med deres øvrige Medbor- 
gere 홢 men jeg tillader mig kun at anføre 
det for at begrunde, hvad der i det nævnte 
Andragende er fremhævet, at den Bestemmelse i  
Udkastet til Pensionslovem ifølge hvilken de spor- 
tulerede Embedsmænd stulle aflægges med rin- 
gere Pension end de fast gagerede, er princip- 
stridig og aldeles vilkaarlig. Jeg indrøm- 
mer villig, at det foreliggende Udkast med 
Hensyn til Retsbetjentene er gunstigere 
end den tidligere Thingenes Orden, og i 
hoiere Grad end hidtil erkjender det Krav, 
Retsbetjentene have paa at blive stillede paa 
samme Fod som de fast gagerede Embedsmænd. 
Men det er naturligviis den rette Tid at 
gjøre dette Krav gjældende, naar en aldeles 
ny Pensionslov skal gives, og faste Principer 
etableres for Fremtiden. Med Hensyn til den 
Indflydelse, det af Udvalget gjorte Forslag vilde 
faae, skal jeg i al Korthed tillade mig at op- 
lyse, hvad Pension en Retsbetjent med en Jnd- 
tcegt af 2500 Rbd., med en Jndtcegt af 2000 
Rbd. og med en Indtægt af 1500 Rbd. vilde 
faae efter Udkastet og efter Udvalgets Jndstil- 
ling: En Retsbetjent med en Jndtcegt af 
2500 Rbd. og et Contoirhold af 600 Rbd. 
vilde, efter Udkastet , efter 20 Aars Tjeneste 
faae en »Pension af 800 Rbd., men efter Ud- 
valgets Jndstilling 883 Rbd. 32 ß., altsaa 
83 Rbd. 2 Mk. mere; efter 29 Aars Tjeneste 
og derover vilde en saaledes aflagt Retsbetjent 
efter Lovudkastet faae 1066 Rbd. 64 ß., efter 
Udvalgets Jndstilling 1177 Rbd. 75 ß., altsaa 
111 Rbd. 11 f. mere; en Retsbetjent med-en 
Indtægt af 2000 Rbd. og et Contoirhold af 
400 Rbd. vilde, efter Udkastet, efter 20 Aars 
Tjeneste, faae i Pension 700 Rbd., men efter 
Udvalgets Jndstilling 783 Rbd. 32 ß., altsaa 
83 Rb. 32 ß. mere; efter 29 Aars Tjeneste 
og derover vilde han faae, efter Udkastet, 
933 Rbd. 32 ß., efter Udvalgets Jndstilling 
1044 Rbd. 43 ß., altsaa 111 Rbd. 11 ß. mere; 


